No.2228
11月 8日例会 プログラム    「内航海運実態」      三谷 尚三君

11月 15日例会 プログラム    「アコーディオンの演奏」  小野 晴男様 矢野 久美子様

11月 8日のメニュー   ・クリームシチュー ・ミネストローネ ・サラダ ・パン ・デザート ・コーヒー

前回（11 月 1 日）例会記録
会員総数 35名 出席者数 27名 欠席者数 8名 出席率 77.14％ 前回補正率 91.43%

前回補正者 三宅(保)君 三宅(照)君 大谷君 星野君

出
席
報
告 欠 席 者 東川君 井上君 三宅(三)君 三宅(保)君 大谷君 島田君 谷君 安江君

 来 訪 者    斎藤 章夫様 （玉野みなと芸術フェスタ2013実行委員長）

 会 長 挨 拶・報 告

 ・ 本日も例会ご苦労様です。今日は、先日93才で亡くなられた、「打撃の神様」川上哲治さんについての話

   をさせて頂きます。それぞれ皆様にとっては背番号16永久欠番の現役時代・巨人軍9連覇の監督時代・そ

   してNHKの解説者として色々な時代の川上哲治がいると思います。私にとりましては、やはり昭和40年か

   ら 49年までの9連覇そして連続日本一の監督としての姿です。ON全盛時代の最強チーム指揮官として常に

   堂々とした姿を本当に懐かしく思い出しました。同年代の従業員と話をすると、あの頃の男の子の遊びと話

   題は野球のことがほとんどです。そんな懐かしい話をしながら、あの頃の大ヒットテレビ「巨人の星」にで

   ていた川上監督があまりにも似ていなかったことを思い出して、「巨人の星」の話題でまた昔を懐かしみ

ました。

 幹 事 報 告  （幹事報告の詳細、他クラブの週報、例会変更通知は例会場後方の閲覧場所にて閲覧下さい）

 ・ 地区ロータリー財団事務所より、財団室ニュースとポリオ撲滅に関する案内状が届いています。

 ・ 松本ガバナー・エレクト事務所より、次期クラブロータリー財団委員長研修会の案内が届いています。

 ・ 第 10グループ 次期ガバナー補佐水内淳一様（岡山南RC）より、「2014-2015年度ガバナー公式訪問のアン

ケートお願い」が届いています。

 ・ 森本信一ガバナー事務所より、①日本語版標準ロータリークラブ定款ファイル入手可能の情報メールが届い

ています。日本語版2013年度手続要覧は2014年 1月頃出版予定です。②ロータリー文庫2012-2013年度決

算報告が届いています。③「会員増強詳細報告」が届いています。④11 月のレートが届いています(1＄＝

100円)。

 ・ 岡山西南ロータリークラブより、2013－2014年度第10・11グループ「インターシティミーティング」開催

   案内が届いています。※1/19(日)本会議：岡山コンベンションセンター 親睦会：岡山全日空ホテル。

 第 5回定例理事役員会議議事録  11月 1日

 ・ 2013-2014年度下半期プログラムについて ⇒ 承認されました。

 ・ たまの人形劇フェスティバルへの協賛金について ⇒ 10,000円で承認されました。

 ・ 玉野みなと芸術フェスタへの協賛金について ⇒ 5,000円で承認されました。

 ・ IMへの登録料について ⇒ 個人負担にて7,000円を全員登録で承認されました。

 ・ 2014-2015年度ロータリー財団委員長について ⇒ 三宅 一昌会員を選任しました。

 ・ 年次総会開催日について ⇒ 12/13(金)開催で決定しました。

 委 員 会 報 告

 ・ 親睦・家族委員会(上原委員長)：

① 【誕生月】三宅(孝)君、槌田君。【結婚月】富永君、小野君、宮原君。

② 11/29(金)19時から「ダイヤモンド瀬戸内マリンホテル」にて忘年家族例会を開催します。出欠の返信

を11/8(金)までにお願いします。

< ２ >

 ・ 雑誌・広報委員会(森脇委員長)：ロータリーの友11月号とガバナーニュースレターVol.5の記事について

   抜粋紹介がありました。

 スマイル・ボックス

 ・ 三谷君－①三宅会頭、白石さん、小野さん、藤田さん、「偲ぶ会」ありがとうございました。②白石さん、

紹介ありがとうございました。

・ 志野君－藤田さん、先日はありがとうございました。

 ・ 槌田君－①誕生月です。②卓話します。

・ 小野君、宮原君－結婚月。

 ・ 三宅(孝)君－誕生月。

 ・ 富永君－結婚記念日、44年仲良く経ちました。

・ 藤田君－本日早退。

 ・ 星野君－①高橋様、週報ありがとうございました。②前回欠席。

 ・ 斉藤様－いつも大変お世話になっています。今年10周年を迎えた「玉野みなと芸術フェスタ」ですが、今

   年も一生懸命頑張って参ります。よろしくお願いします。

 プ ロ グ ラ ム     「ロータリー財団月間」       槌田 正則ロータリー財団委員長